
22 7. Juni 2024LANDKREIS ANHALT-BITTERFELD

Bekanntmachung des Landkreises  
Anhalt-Bitterfeld

Beschlüsse der beschließenden Ausschüsse  
des Kreistages Anhalt-Bitterfeld

Vergabeausschuss am 06.05.2024
öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A
Kreisstraße K 2055 OD Thalheim bis Beginn Brücke A9
Baumersatzpflanzungen
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der 
MH Landschaftspflege Stackelitz GmbH, OT Stackelitz, 
Schleesen 1a, 06868 Coswig, zu einer Bruttoangebotssum-
me in Höhe von 83.329,75 EUR wurde erteilt.
BV/0969/2024
Beschluss: VGA 19-2024

öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A
Kreisstraße K 2097 OD Wulfen
Baumersatzpflanzungen
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der 
GDZ Grünpflege Ziebig GmbH, Burgkühnauer Allee 1, 06846 
Dessau-Roßlau zu einer Bruttoangebotssumme in Höhe von 
174.122,93 EUR wurde erteilt.
BV/0972/2024
Beschluss: VGA 20-2024

öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A
Neubau Leitstelle, Richard-Schütze-Str. 4,06749 Bitter-
feld-Wolfen
Los 02 – Rohbau-, Maurer- und Betonarbeiten
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der 
blaschke bau AG, Bobbauer Dorfstraße 8, 06766 Bitter-
feld-Wolfen, zu einer Bruttoangebotssumme in Höhe von 
424.659,20 EUR wurde erteilt.
BV/0968/2024
Beschluss: VGA 21-2024

Inhaltsverzeichnis
Bekanntmachung des Landkreises Anhalt-Bitterfeld
+ Beschlüsse der beschließenden Ausschüsse des Kreistages Anhalt-Bitterfeld
Bekanntmachung des Abwasserzweckverbandes Aken (Elbe)
+ Einladung Verbandsausschusssitzung am 12. Juni 2024
Bekanntmachung des Trinkwasserzweckverbandes Zörbig
+ Verbandsversammlung am 18. Juni 2024
Bekanntmachung des Zweckverbandes TechnologiePark Mitteldeutschland
+ Verbandsversammlung am 13. Juni 2024
Bekanntmachung des Abwasserzweckverbandes Westliche Mulde
+ Hinweisbekanntmachung

Bekanntmachung des Zweckverbandes für Wasserversorgung und Abwasserbehandlung Gräfenhainichen (ZWAG)
+ Hinweisbekanntmachung

Jahrgang 18 | Ausgabe 11 Freitag, den 7. Juni 2024

Amtsblatt für den
Landkreis Anhalt-Bitterfeld

öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A
Digitalpakt Schulen - Landkreis Anhalt-Bitterfeld Sekun-
darschule Gröbzig
- Los 1 Aufbau und Verbesserung der passiven Digital-
technik/ Elektro
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der 
Elektro Dietrich GmbH, Zörbiger Straße 40, 06749 Bitterfeld-
Wolfen, zu einer Bruttoangebotssumme in Höhe von
223.102,29 EUR wurde erteilt.
BV/0971/2024
Beschluss: VGA 22-2024

öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A
Verwaltungsgebäude Zerbst – Erweiterung der digitalen 
Schließanlage
Die Zustimmung zur Durchführung der Freihändigen Ver-
gabe gem. § 3 i.V.m. § 3a Abs. 3 Satz 1 Nr. 1 VOB/A und 
Auftragserteilung auf das Angebot von Hellmann Bauele-
mente und Schlüsseldienst, Andreas Hellmann, Breite 24,  
39261 Zerbst/Anhalt, zu einer Bruttoangebotssumme in Höhe 
von 77.055,30 EUR wurde erteilt.
BV/0965/2024
Beschluss: VGA 23-2024

öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A
Gymnasium Francisceum, Jeversche Straße 13, 39261 
Zerbst/ Anhalt
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot des 
Architekturbüros Schrör, Bettina Schrör, Kühnauer Straße 
122, 06846 Dessau-Roßlau, zu einer Bruttoangebotssumme 
in Höhe von 43.875,53 EUR wurde erteilt.
BV/0975/2024
Beschluss: VGA 24-2024



23 7. Juni 2024 LANDKREIS ANHALT-BITTERFELD

öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A
K 2065 Werben bis Kreisgrenze
– Baumersatzpflanzung landschaftsgärtnerische Arbeiten
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der 
MH Landschaftspflege Stackelitz GmbH, OT Stackelitz, 
Schleesen 1a, 06868 Coswig, zu einer Bruttoangebotssum-
me in Höhe von 126.168,56 EUR wurde erteilt.
BV/0973/2024
Beschluss: VGA 25-2024

öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A
Kreisstraße K 2064 Rieda - Kütten
Straßenbauarbeiten
Die Zustimmung zur Durchführung einer Freihändigen Ver-
gabe gem. § 3 i.V.m. § 3a Abs. 3 S. 2 VOB/A i.V.m. § 4 der 
Auftragswerteverordnung (AwVO) unter Beteiligung der vor-
geschlagenen Unternehmen wurde erteilt.
BV/0989/2024
Beschluss: VGA 26-2024

Kreis- und Finanzausschuss am 16.05.2024

Beschluss-Nr.: 105-54/2024

B e s c h l u s s:
Der Kreis- und Finanzausschuss des Landkreises Anhalt-Bitterfeld beschließt, den nachfolgend aufgeführten Antragstellern 
eine finanzielle Zuwendung des Landkreises Anhalt-Bitterfeld im Rahmen der Projektförderung für Kunst und Kultur entspre-
chend der in der nachstehenden Tabelle ausgewiesenen Höhe zu gewähren:
AZ Antragsteller Projekt Zuwendung 

des LK in €
Anteil v. H. Anlage

01/2024 Stadt Zerbst / Anhalt Fasch-Ausstellung 2023 / 2024 
„300 + 2 Jahre Fasch in Zerbst“

5.000,00 6,67 1

02/2024 Kunstverein und Jugendkunstschule BTF 
„KREATIV“ e. V.

Jahresprojekt: „Auf die Plätze -
fertig - los: Alles in Bewegung“

5.083,33 20,00 2

03/2024 Verein „Farb-Ton“ e. V. Kunstprojekt inkl. Ausstellung „Lebensraum 
der Insekten und Kleintiere“

9.324,36 70,00 3

04/2024 Verein für Anhaltische Landeskunde e. V. Redaktionelle Vorbereitung und Druck des 
wissenschaftlichen Vereinsorgans, Jg. 33

250,00 5,16 4

08/2024 FV Posthistorische Heimatsammlung 
Köthen e. V.

Neugestaltung und Aktualisierung eines 
posthistorischen Sammelobjektes

286,00 69,99 5

09/2024 Malverein „Neue Schenke“ Wolfen e. V. 21. Werkstattwoche „Kunst“ 22.- 26.07.2024 1.200,00 55,33 6
10/2024 Malverein „Neue Schenke“ Wolfen e. V. Jahresprojekt: Jugendkunstschule 2024 2.500,00 37,27 7
11/2024 Chorklang Eintracht Köthen Jahresprojekt: Konzerttätigkeit 2024 und 

Anschaffung Männer-Hemden
1.106,71 70,00 8

13/2024 Silvio Müller Tagesveranstaltung: „alles rollt 4“
(01.10. - 30.11.2024)

3.500,00 70,00 9

14/2024 Tanz- und Trachtengruppe 
Salzfurtkapelle e. V.

Teilnahme am Deutschen Trachtenfest in 
Wangen im Allgäu

3.347,12 70,00 10

15/2024 Förderverein Gut Mößlitz e. V. Kulturelles Rahmenprogramm zur Walpur-
gisnacht am 30.04.2024

1.321,29 35,10 11

16/2024 Förderverein Gut Mößlitz e. V. Kulturelles Rahmenprogramm zum Ernte-
dank 05.10.2024

2.635,12 70,00 12

18/2024 Erster Schortewitzer Förderverein e. V. Tagesveranstaltung: Wettstreit der Schal-
meienkapellen (30.06.2024)

2.620,00 70,00 13

20/2024 Plastik und Keramik Studio Köthen e. V. Jahresprojekt: Förderung der 
künstlerisch-kulturellen Arbeit

700,00 70,00 14

21/2024 Benny Berger Erstellung Buch „800 Jahre Bitterfeld – 
800 Wege nach Bitterfeld“

3.878,00 70,00 15

25/2024 1.Köthener Karnevalsgesellschaft 
KUKAKÖ 1954 e. V.

Anschaffung Beschallungstechnik für 
Festwagen

1.400,00 70,00 16

26/2024 1.Köthener Karnevalsgesellschaft 
KUKAKÖ 1954 e. V.

Probe- und Trainingslager 
vom 11.10. - 13.10.2024

1.570,80 38,50 17

27/2024 Malzirkel FK am Theater Köthen Jahresprojekt: „Wie immer – 
Unser Landkreis ABI“ (Teil 2)

3.500,00 70,00 18

28/2024 Görziger Schalmeienkapelle 1957 e. V. Jahresprojekt: Förderung und Erhalt der mu-
sikalischen Tradition des Schalmeienspiels

3.724,00 70,00 19

29/2024 Keethner Spitzen e. V. Jahresprojekt: Brauchtumspflege im 
Landkreis ABI in der Session ab Januar 24

4.781,00 70,00 20

30/2024 Kulturaktion e. V. 2 Kreativtage inkl. 2-monatiger Ausstellung 
zum 30-jährigen Vereinsjubiläum

800,00 66,66 21

33/2024 Gemeinschaftsschule Anhalt e. V. Theaterstück:
„Mörderstund ist ungesund“

1.982,28 69,33 22

34/2024 Kinder- und Jugendcirkus „Fantasia“ e. V. Zirkusprogramm von Kindern für Kinder inkl. 
Tag der offenen Tür und Probelager 2024

4.689,99 50,67 23

Gesamt: 65.200,00 €



24 7. Juni 2024LANDKREIS ANHALT-BITTERFELD

Beschluss-Nr.: 106-54/2024
Entscheidung über nicht förderfähige Anträge bezüglich der Vergabe von Zuwendungen zur Projektförderung gemäß Kultur- 
und Kunstförderrichtlinie für das Jahr 2024

B e s c h l u s s:
Der Kreis- und Finanzausschuss des Landkreises Anhalt-Bitterfeld beschließt über die folgenden, von der Verwaltung als ab-
zulehnenden vorgeschlagene Anträge:
AZ Antragsteller Projekt Anlage
05/2024 Heidefüchse Muldestausee e. V. Trainings- und Probelager inkl. Veranstaltung für Neuge-

winnung von Kids
1

06/2024 Weihnachtsmarkt-Zerbst-Anhalt e. V. Anschaffung von Bühnentechnik für den Zerbster Weih-
nachtsmarkt

2

07/2024 Weihnachtsmarkt-Zerbst-Anhalt e. V. Bühnenprogramm Weihnachtsmarkt mit Amateur-Künst-
lern, Kitas, Schulen u. Vereinen

3

12/2024 Turnverein „Gut Heil“ Zerbst e. V. Beschaffung von Beleuchtungstechnik für die Bühne 
Carnevalclub „Rot-Weiß“ ZE

4

19/2024 Kultur- und Innovationszentrum 
Essenzen-Fabrik Zerbst e. V.

Jahresprojekt = „Kleinkunst 2024“ in der
Essenzen-Fabrik Zerbst

5

22/2024 Int. Fasch-Gesellschaft Zerbst e. V. Fasch-Akademie Zerbst 2024 6
23/2024 Evang. Kirchengemeinde St. Jakob Nacht der Kirchen am 17.08.2024 7
24/2024 1.Köthener Karnevalsgesellschaft 

KUKAKÖ 1954 e. V.
Anschaffung Ballettstangen fürs Tanztraining 8

31/2024 Evang. Kirchengemeinde Bitterfeld Jahresprogramm = Ausgestaltung Kirchen-
Musik in Bitterfeld

9

32/2024 Förderverein Barockkirche Burgkemnitz e. V. Jahresprojekt = Burgkemnitzer Konzerte
und Orgelvespern
(01.März bis 31.Dezember 2024)

10

36/2024 Evang. Kirchengemeindeverband Aken Jahresprojekt = Konzertreihe in Aken 11

Beschluss-Nr.: 107-54/2024
Entscheidung über die Vergabe einer Zuwendung zur Förderung der Kultur im ländlichen Raum des Landkreises Anhalt-
Bitterfeld für das Haushaltsjahr 2024

B e s c h l u s s:
Der Kreis- und Finanzausschuss des Landkreises Anhalt-Bitterfeld beschließt, den nachfolgend aufgeführten Antragstellern 
eine finanzielle Zuwendung des Landkreises Anhalt-Bitterfeld im Rahmen der Förderung der Kultur im ländlichen Raum ent-
sprechend der in der nachstehenden Tabelle ausgewiesenen Höhe zu gewähren:
AZ Antragsteller Projektbezeichnung Zuwendung Anteil A
410231/2.1-2024 Geschichte(n) bewahren e.V. Mehrgenerationsprojekt im 

DDR-Museum Bobbau
12.300,00 EUR 72,35 % 1

410231/4.1-2024 Heidefüchse Muldestausee e.V. Kultur- und Musikfest am 31.08.2024 
und Instrumente zur Weiterführung 
der Ausbildung

17.953,68 EUR 90,00 % 2

410231/5.1-2024 Förderverein Eike von 
Repgow e.V.

Erweiterung des Kunstprojektes 
Sachsenspiegel (Märchenpark)

20.000,00 EUR 89,93 % 3

410231/6.1-2024 Stadt Raguhn-Jeßnitz Gutspark Altjeßnitz
Errichtung eines barrierefreien 
Drehkreuzes inkl. Kassenautomat

20.000,00 EUR 48,60 % 4

410231/7.1-2024 SG Union Sandersdorf e.V. Weihnachtssingen in 
Sandersdorf-Brehna

10.000,00 EUR 45,00 % 5

410231/7.2-2024 ESV Petersroda 1919 e.V. Dorffest = Sommerfest Petersroda 2024 5.000,00 EUR 52,63 % 6
410231/7.3-2024 Stadt Sandersdorf-Brehna Festdekade Sandersdorf-Brehna 

zu Ehren 650 Jahrfeier
14.772,55 EUR 90,00 % 7

410231/7.4-2024 Heimatverein Renneritz e.V. Revitalisierung Dorfgemeinschafts-
haus Renneritz 
(Neugestaltung Thekenbereich)

5.000,00 EUR 50,00 % 8

410231/9.1-2024 Stadt Zerbst/Anhalt Backhaus auf dem Dorfplatz in Bias 17.545,72 EUR 90,00 % 9
410231/9.2-2024 Stadt Zerbst/Anhalt Erneuerung Bühnenvorhänge Saal 

Bürgerhaus Lindau
11.681,95 EUR 89,64 % 10

410231/10.1-2024 Stadt Zörbig Weiterentwicklung des Museums im 
Kulturquadrat Zörbig; Schwerpunkt: 
Neugestaltung Dauerausstellung

20.000,00 EUR 90,00 % 11

410231/10.2-2024 Parkverein Cösitz e.V. Parkjubiläum 150 Jahre Englischer 
Landschaftspark und Ausstellung

5.746,10 EUR 85,53 % 12

Gesamt 160.000,00



25 7. Juni 2024 LANDKREIS ANHALT-BITTERFELD

9. Vergabe einer Bauleistung
10. Beratung einer Ergänzung zum Anstellungsvertrag des 

Verbandsgeschäftsführers
11. Bericht des Verbandsgeschäftsführers – nichtöffentli-

cher Art
12. Anfragen / Anregungen – nichtöffentlicher Art
13. Schließung der Sitzung

gez. MÜLLER
Vorsitzender des Verbandsausschusses 
des Abwasserzweckverbandes Aken (Elbe)

Bekanntmachung des  
Trinkwasserzweckverbandes Zörbig

1. Verbandsversammlung 2024 am 18.06.2024

Termin: Dienstag, den 18.06.2024
Uhrzeit: 17.00 Uhr
Ort: 06780 Zörbig, Lange Straße 34, 

Beratungsraum des TZV Zörbig

Tagesordnung der Verbandsversammlung
I. Öffentlicher Teil:
TOP 01 Eröffnung und Begrüßung
TOP 02 Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einla-

dung und der Beschlussfähigkeit
TOP 03 Bestätigung der Tagesordnung
TOP 04 Genehmigung der Niederschrift vom 28.11.2023
TOP 05 Diskussion und Beschlussfassung zum Jahres-

abschluss 2023
TOP 06 Diskussion und Beschlussfassung der 6. Ände-

rungssatzung der Verbandssatzung
TOP 07 Diskussion und Beschlussfassung der Neufas-

sung der Wasserversorgungssatzung
TOP 08 Diskussion und Beschlussfassung der Beitrags-

kalkulation
TOP 09 Diskussion und Beschlussfassung der Neufas-

sung der Beitrags- und Gebührensatzung
TOP 10 Diskussion und Beschlussfassung zum 1. Nach-

trag des Wirtschaftsplanes 2024
TOP 11 Betriebliche Informationen
TOP 12 Sonstiges
TOP 13 Anfragen der Verbandsmitglieder

II. Nichtöffentlicher Teil:
TOP 14 Finanzangelegenheiten
TOP 15 Rechtsangelegenheiten
TOP 16 Personalangelegenheiten

Zörbig, 08.05.2024

gez. Nogossek
Vorsitzender der Verbandsversammlung
Trinkwasserzweckverband Zörbig

Beschluss-Nr.: 109-54/2024
Projektvereinbarung über die Durchführung des Projektes 
„Kunstwelten" im Landkreis Anhalt-Bitterfeld 2024.

B e s c h l u s s:
1. Der Kreis- und Finanzausschuss des Landkreises An-

halt-Bitterfeld beschließt, der in der Anlage beigefügten 
Projektvereinbarung zwischen dem Landkreis Anhalt-
Bitterfeld und der Akademie der Künste Berlin über die 
Durchführung des Projektes „Kunstwelten“ im Landkreis 
Anhalt-Bitterfeld 2024 zuzustimmen.

2. Der Kreis- und Finanzausschuss des Landkreises An-
halt-Bitterfeld beschließt, den Landrat zur Unterzeich-
nung der in der Anlage beigefügten Projektvereinbarung 
zwischen dem Landkreis Anhalt-Bitterfeld und der Aka-
demie der Künste Berlin zu ermächtigen.

Beschluss-Nr.: 110-54/2024
Personalangelegenheit

B e s c h l u s s:
Der Kreis- und Finanzausschuss beschließt, Frau Ines 
Angerhöfer mit Wirkung zum 01.09.2024 befristet bis zum 
31.12.2024 als Ärztin im Kinder- und Jugendärztlichen Dienst 
in Teilzeit mit 15 Wochenstunden einzustellen und in die Ent-
geltgruppe E 14 TVöD-V einzugruppieren.

Bekanntmachung des  
Abwasserzweckverbandes Aken (Elbe)
EINLADUNG

zur Verbandsausschusssitzung des Abwasserzweckverban-
des Aken (Elbe)

am 12. Juni 2024 um 16:00 Uhr

in die Geschäftsstelle des Verbandes, Köthener Chaussee 01 
in 06385 Aken (Elbe).

TAGESORDNUNG
A Öffentlicher Teil
1. Eröffnung und Begrüßung der Mitglieder durch den Vor-

sitzenden
2. Feststellung der Beschlussfähigkeit und der ordnungs-

gemäßen Ladung
3. Beschluss der Tagesordnung – öffentlicher Teil
4. Entscheidung über Einwände zum Protokoll AZV-510/23 

vom 10.11.2023 sowie Feststellung des Protokolls – öf-
fentlicher Teil

5. Bericht des Verbandsgeschäftsführers – öffentlicher Art
6. Anfragen / Anregungen – öffentlicher Art
B Nichtöffentlicher Teil
7. Beschluss der Tagesordnung – nichtöffentlicher Teil
8. Entscheidung über Einwände zum Protokoll AZV-510/23 

vom 10.11.2023 sowie Feststellung des Protokolls – 
nichtöffentlicher Teil

Beschluss-Nr.: 108-54/2024
Entscheidung über nicht förderfähige Anträge gemäß Kulturförderrichtlinie für den ländlichen Raum des Landkreises Anhalt-
Bitterfeld für das Haushaltsjahr 2024

B e s c h l u s s:
Der Kreis- und Finanzausschuss des Landkreises Anhalt-Bitterfeld beschließt, den nachfolgend aufgeführten Projektantrag 
abzulehnen.
AZ Antragsteller Projektbezeichnung Anl.
410231/9.3-2024 Stadt Zerbst Traditionspflege in Niederlepte 1



26 7. Juni 2024LANDKREIS ANHALT-BITTERFELD

Bekanntmachung des  
Abwasserzweckverbandes  
Westliche Mulde

Hinweisbekanntmachung

Auf der Internetseite www.azv-wemu.de des Abwasser-
zweckverbandes Westliche Mulde wurde folgende Bekannt-
machung veröffentlicht:

• 10. Änderung der Verbandssatzung

gez. Krillwitz
Vorsitzender der Verbandsversammlung
Abwasserzweckverband Westliche Mulde

Bekanntmachung des  
Zweckverbandes für Wasserversorgung  
und Abwasserbehandlung  
Gräfenhainichen (ZWAG)

Hinweisbekanntmachung

Mit Datum vom 03.06.2024 wurde auf der Internetseite des 
Zweckverbandes für Wasserversorgung und Abwasserbe-
handlung Gräfenhainichen (ZWAG) unter der Internetadresse 
www.zwag-ghc.de folgende Bekanntmachung veröffentlicht:

„Einladung und Tageordnung zur Verbandsversamm-
lung des ZWAG am 13.06.2024“

Für weitere Rückfragen und Informationen steht Ihnen der 
ZWAG gern zur Verfügung.

gez. Kolander
Verbandsgeschäftsführer

Bekanntmachung des  
Zweckverbandes TechnologiePark  
Mitteldeutschland

2. Sitzung der Verbandsversammlung 2024  
am 13.06.2024

Am Donnerstag, den 13.06.2024, findet um 15:00 Uhr beim 
Zweckverband TechnologiePark Mitteldeutschland, Sonnen-
allee 23-25 in 06766 Bitterfeld-Wolfen, die nächste Sitzung 
der Verbandsversammlung statt.

Tagesordnung
Öffentlicher Teil:
1 Eröffnung und Begrüßung
2 Feststellung der frist- und formgerechten Ladung sowie 

der Beschlussfähigkeit
3 Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesord-

nung und Feststellung der Tagesordnung
4 Bekanntgabe der Beschlüsse aus der nicht öffentlichen 

Sitzung der Verbandsversammlung am 28.03.2024
5 Genehmigung der Niederschrift (öffentlicher Teil) vom 

28.03.2024
6 Bericht über den Stand der Umsetzung der Beschlüsse 

vom 28.03.2024
7 Behandlung der öffentlichen Vorlagen
7.1 Feststellung Jahresabschluss 2023 und Entlastung Ver-

bandsgeschäftsführer
(Vorlage 03/2024)

8 Informationen des Verbandsgeschäftsführers
9 Anfragen und Anregungen der Mitglieder der Verbands-

versammlung
Nichtöffentlicher Teil:
10 Genehmigung der Niederschrift (nichtöffentlicher Teil) 

vom 28.03.2024
11 Bericht über den Stand der Umsetzung der Beschlüsse 

vom 28.03.2024
12 Behandlung der nichtöffentlichen Vorlagen
13 Informationen des Verbandsgeschäftsführers
14 Anfragen und Anregungen der Mitglieder der Verbands-

versammlung
15 Schließung der Sitzung

gez. Uwe Bruchmüller
Vorsitzender der Verbandsversammlung

Ende amtlicher Teil


